
Hasiči Písnice

Na soutěž jsem si připravil model hasičské stanice v Písnici, kde
jsme jako dobrovolní hasiči. Zkusil jsem se zamyslet, jak by se
dala stanice vylepšit. Takže jsem postavil dveře z lega, které jsou
ovládané pomocí micro:bitu, ten má na sebe přidělaný
ultrazvukový sonar a pomocí něj se dveře otevírají, když vidí, že
někdo jde.
Potom jsem ještě k micro:bitu přidělal flame sensor, který začne
houkat, když se v jeho blízkosti objeví oheň.



Na stanici je ještě jeden micro:bit, na kterém mám
naprogramované, že když zmáčknu tlačítko A, tak se objeví nápis
HASICI 150, když zmáčknu tlačítko B, tak stanice začne houkat a
svolávat hasiče.

Poslední součást mého projektu je robot Ottík, který jezdí okolo
hasičárny a hlídá jí. Nechal jsem pro něj vytisknout červený
obleček, který jsem dozdobil 3D perem a naprogramoval jsem ho
tak, aby jezdil po čáře.

Hasičskou stanici jsem vyrobil z kartonu a dozdobil ji 3D perem.




